
12 september 1996/HW/RH 225007

De Minister van Verkeer en Waters-
taat,
Gelet op de artikelen 5 en 6 van de
Waterschapswet;
Gelezen het verzoek van gedeputeerde
staten van Overijssel van 7 augustus
1996, nr. MWA 96/1819;

Besluit:

Goed te keuren, zoals hierbij gevoegd,
het gemeenschappelijk besluit der Sta-
ten van de provincies Overijssel, Gel-
derland, Flevoland en Drenthe van
respectievelijk 26 juni 1996, 26 juni
1996, 4 juli 1996 en 23 juli 1996, hou-
dende:
I. opheY ng van het Zuiveringschap
West-Overijssel en intrekking van de
Verordening Zuiveringschap West-
Overijssel 1993;
II. opheY ng van de waterschappen
Benoorden de Dedemsvaart, De Noor-
der Vechtdijken, Bezuiden de Vecht,
Salland en IJsseldelta en intrekking van
de reglementen voor deze waterschap-
pen;
III. oprichting van het Waterschap
Groot Salland en vaststelling van het
Reglement met toelichting voor het
Waterschap Groot Salland alsmede het
Overgangsrecht met toelichting voor
het Waterschap Groot Salland;
IV. bepaling van de datum van inwer-
kingtreding op 1 januari 1997;
V. delegatie van de bevoegdheid aan
gedeputeerde staten van Overijssel om
nadere voorschriften te geven en maat-
regelen te nemen, welke met het oog op
de inwerkingtreding van dit besluit
nodig mochten blijken.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze,
De Directeur-Generaal van de Rijkswa-
terstaat,
namens deze,
Het Hoofd van de afdeling Waterrecht
en Waterschappen,
H. R. van Woerden.

Beroep: Tegen de beslissing inzake de
goedkeuring van een besluit van pro-
vinciale staten tot opheY ng van een

waterschap of het wijzigen van de taak
of het gebied van een waterschap kan
belanghebbende beroep instellen bij de
Afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State, (Artikel 5, derde lid,
Waterschapswet).

Uit: Staatscourant 1996, nr. 188 / pag. 8 1

VW – Waterschapswet

Goedkeuring besluiten opheY ng en oprichting 
zuiverings- en waterschappen


